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Förbättring av industrins orderläge under maj 1988 
Orderingången 1 till den svenska industrin steg enligt preliminära beräkningar mellan 
april och maj med hela 10 procent. Ökningen fördelade sig lika på hemma- och export
marknaden. För perioden mars-maj 1988 jämfört med tremånadersperioden innan stan
nade uppgången vid 2 procent, där förbättringen helt förklaras av den positiva utveck
lingen på hemmamarknaden (+2 procent) medan orderingången till exportmarknaden var 
oförändrad. 

Leveranserna ökade från april till maj med totalt 9 procent, varav hemmamarknaden 
svarade för 5 procent och exportmarknaden för 15 procent. Perioden mars-april 1988 
jämfört med närmast föregående tremånadersperiod steg leveranserna med 5 procent. 
Hemmamarknaden svarade här för merparten av förbättringen (+6 procent) medan ök
ningen till exportmarknaden stannade vid 2 procent. 

Orderstockens värde i löpande priser var i slutet av maj 9 procent högre än ett år tidi
gare och exportandelen var 53 procent. Orderstockarna för trävaruindustrin, massain
dustrin och järn-, stål- och metallverken var i maj i år betydligt högre än för ett år sedan. 
V erkstädemas orderstockar har tidigare varit underskattade, eftersom en del större före
tag p g a omorganisation haft svårigheter med rapporteringen till SCB. De nya revide
rade uppgifterna för denna bransch visar att orderstockarna ökat kraftigt jämfört med ett 
år tillbaka. 

1) Jämförelser med uppgifter från perioder i direkt anslutning till varorna görs med sä
songrensade volymuppgifter. 
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Fortsatt gott efterfrågeläge för järn-, stål- och 
metallverken 
Efterfrågeutvecklingen har i de olika branscherna varit varierande. Gemensamt för 
samtliga branscher, verkstäderna undantagna, gäller dock att orderingången under maj 
1988 ligger på en högre nivå än för ett år sedan. Verkstäderna redovisar vid samma 
jämförelse en oförändrad orderingång. 

Orderingången till trävaruindustrin sjönk från april till maj med 4 procent. Ned
gången föll helt på hemmamarknaden (-13 procent) medan exportmarknaden redovisade 
en ökning på 4 procent. För perioden mars-maj 1988 jämfört med närmast föregående 
tremånadersperiod förbättrades orderläget med 5 procent, fördelat lika på hemma- och 
exportmarknaden. Även leveranserna sjönk från april till maj (-9 procent) och ökade 
mellan mars-maj 1988 jämfört med närmast föregående tremånadersperiod ( + 17 pro
cent). 

Järn-, stål- och metallverken visar åter klara förbättringar av orderläget. Från april till 
maj ökade orderingången med 17 procent. Ökningen var ungefär lika stor på båda 
marknaderna. För perioden mars-maj 1988 jämfört med december 1987-februari 1988 
ökade orderingången med 7 procent, varav hemmamarknaden svarade för 9 procent och 
exportmarknaden för 3 procent. Utvecklingen av leveranserna har varit i stort sett oför
ändrade såväl under maj som under den senaste tremånadersperioden vid samma jäm
förelser som ovan. 

Orderläget för verkstadsindustrin exkl varv var oförändrat mellan maj och april. För 
mars-maj 1988 jämfört med närmast föregående tremånadersperiod registrerades en ök
ning med 4 procent som till största delen föll på hemmamarknaden (+5 procent). Le
veranserna ökade under den senaste tremånadersperioden med 8 procent till både hem
ma- och exportmarknaden. 

Procentuella förändringar I Industrins leveranser och orderingång 

SNI Näringsgren Procentuell förändring 

Maj88 Mars -maj 88 

April 88 Dec 87-Feb 88 

2+3 Hela industrin Lev +9 +5 
Order +10 +2 

32 Textil-, beklädnads- och Lev +5 -1 
lädervaruindustri Order -1 -2 

33 Trävaruindustri Lev -9 +7 
Order -4 +4 

34 Massa-, pappers- och Lev +4 -1 
pappersvaruindustri m m Order ±0 -9 

35 Kemisk industri Lev +7 +7 
Order +9 +7 

36 Jord- och sten- Lev -4 -1 
varuindustri Order -4 -3 

37 Järn-, stål- och Lev ±0 -1 
metallverk Order +17 +7 

38 exkl Verkstadsindustri Lev +9 +9 
3841 exkl varv Order ±0 +4 

Maj 88 

Maj 87 

+14 
+11 

-2 
+2 

+5 
+1 

+6 
+7 

+24 
+34 

+13 
+9 

+11 
+28 

+14 
±0 



Nytt urval från och med mars 1988! 
Sedan mars 1988 gäller au leverans- och orderstatistiken beräknas med hjälp av ett nytt 
urval. Urvalsbyten sker regelbundet med ett års mellanrum. Syftet med årligen åter
kommande urvalsbyten är bl a att hålla statistiken å jour med händelseutvecklingen 
genom urval baserade på aktuella register. Vidare fördelas även uppgiftslämnarbördan 
mellan olika företag. Urvalsförfarandet sker i princip genom att SCB, ur en population 
av ca 9 500 industriföretag och icke industriella företag med industriell verksamhet, drar 
ett stratifierat slumpmässigt urval om ca 2 000 företag 1. Stratifieringen görs dels på de 
38 redovisningsbranscherna, dels inom branscherna på produktionens saluvärde2. Givet 
i förväg uppställda krav på precision för varje bransch dras sedan ett tilräckligt antal 
företag. Från t ex branschen övrig tillverkningsindustri dras sammanlagt 37 företag av 
79 ur tre strata, där stratumgränserna är uppdelade efter saluvärden. I urvalet ingår obli
gatoriskt alla större industriföretag varför förändringar i urvalet i praktiken endast berör 
mindre och medelstora företag. Eftersom urvalsbyten innebär brott i tidsserien måste 
varje nytt urval länkas ihop med föregående. 

1) Undersökningsobjekten utgörs egentligen av industriarbetsställen. I flertalet mindre 
företag brukar dock arbetsstället och företaget vara samma enhet. 
2) Uppgifter om branschernas saluvärden hämtas från industristatistiken. 
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Ny prisstatistik 

Prisindex för användningsområden 

SCB har genom bearbetningar av befintligt prismaterial 
(prisindex för inhemsk t illgång, ITPI) tagit fram nya in
dexserier. Prisindex för användningsområden presen
terar kvartalsindex för åren 1980-1987 
för konsumtions-, insats- och 
investeringsvaror. 
Basåret är 1980. 
Resultaten publi
ceras både i ta
bellform och i 
diagram med 
korta kommentarer. 
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